«آلبرت اینشتین» در خانواده ای
با درآمد مالی متوســط و تباری یهودی در شهر اولم آلمان که آن
زمان بخشی از امپراتوری آلمان بود، به دنیا آمد. تاریخ تولد او ۱۴
مارچ ۱۸۷۹ م. برابر با جمعه ۲۳ اســفند سال ۱۲۵۷ ه.ش. است.
تاریخ درگذشت او هم ۱۸ آوریل سال ۱۹۵۵ م. برابر با دوشنبه ۲۸
فروردین ۱۳۳۴ ه.ش. در ایالت نیوجرســی آمریکا، شهر پرینستون
اســت. صرفا برای اطلاع خوانندگان پارســی زبان این مقاله، ابتدا
مختصری بــه هم زمانی بازه زندگی «آلبرت اینشــتین» با وقایع و
زمانه سیاسی ایران اشــاره می کنیم و سپس به بررسی هم زمانی
دوره حیات ایــن فیزیک دان بــا رویدادهای سیاســی بین المللی
خواهیــم پرداخت.